
UCHWAŁA NR LXXXI/620/2023 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 września 2023 roku w sprawie utworzenia kolejnej linii 
komunikacji miejskiej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 
40 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 
2018 r. poz. 870) Rada Miasta Łuków, zgodnie ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala 
co następuje: 

§ 1. Postanawia się uwzględnić petycję z dnia 18 września 2023 roku w sprawie utworzenia kolejnej linii 
komunikacji miejskiej. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej 
załatwienia oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Okliński 

 

Id: 763CDCA9-C50A-4BF6-993C-1C8719FC6E8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/620/2023 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 26 października 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 6 września 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 
870) określająca zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji. 

Petycje są formą bezpośredniego uczestnictwa obywateli w procesie sprawowania władzy. Zgodnie z art. 63 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej każdy ma prawo składać petycje. 

W petycji można zabiegać o zmianę prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w interesie 
publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego (za jego zgodą). O tym, czy pismo jest 
petycją, decyduje jego treść, a nie forma. 

Petycję składa się w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Petycja składana 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu oraz powinna zawierać adres poczty 
elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję. 

W dniu 29 września 2023 roku do Urzędu Miasta Łuków wpłynęła petycja od grupy mieszkańców miasta 
Łuków z wnioskiem o utworzenie kolejnej linii komunikacji miejskiej obejmującej ulice: Międzyrzecką, 
Podgórną, Brzozową, Jeżynową, Wschodnią, Szafirową, Zacisze, Zapowiednik i Wójtostwo. Powyższa petycja 
została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Podczas posiedzenia w dniu 12 października 2023 roku Komisji Skarg, Wniosków Petycji dokonała analizy 
petycji oraz zbadała możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych petycją. Komisja zapoznała się z 
pisemnym stanowiskiem Burmistrza Miasta z dnia 10 października 2023 r., z którego wynika, iż w ocenie 
Burmistrza Miasta zasadne jest zrealizowanie petycji mieszkańców. 

W wyniku podjętych czynności członkowie Komisji stwierdzili, że sprawa dotyczy bardzo ważnego dla 
lokalnej społeczności tematu jakim jest utworzenie kolejnej linii komunikacji miejskiej. Zauważyć należy, iż 
darmowa komunikacja miejska usprawni przemieszczanie się w tych częściach miasta, które do tej pory były 
wyłączone. 

Komisja po przeprowadzonym głosowaniu uznała, że petycja została uwzględniona. 

Swoją opinię Komisja wyraziła stosunkiem głosów: 3 „ZA", 0 „PRZECIW", przy 0 „WSTRZYMUJĄCYCH 
SIĘ", obecnych w trakcie głosowania. 

W związku z powyższym petycję należy uznać za zasadną. 

Uchwała nie wywołuje skutków finansowych dla budżetu Miasta Łuków. 

Uchwała nie wywołuje skutków prawnych i społecznych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.  

Id: 763CDCA9-C50A-4BF6-993C-1C8719FC6E8D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXXI/620/2023 
Data dokumentu 2023-10-26 
Organ wydający Rada Miasta Łuków 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 18 września 2023 roku w sprawie 

utworzenia kolejnej linii komunikacji miejskiej 
Identyfikator dokumentu 763CDCA9-C50A-4BF6-993C-1C8719FC6E8D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-575191906 
Numer seryjny 0E8DC6062AB01B8C47E25D982CD97D3A 
Osoba podpisująca Krzysztof Okliński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.10.2023 07:55:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 763CDCA9-C50A-4BF6-993C-1C8719FC6E8D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXXI/620/2023 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2023-10-26T05:55:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




